

## KURS Z ZAKRESU CHORÓB PASOŻYTNICZYCH I TROPIKALNYCH

Od dłuższego czasu, na prośbę Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Studium Medycyny Klinicznej w Warszawie — organizowany jest w naszej Klinice\* każdego roku jednotygodniowy kurs nt Choroby pasożytnicze i tropikalne, doskonalący lekarzy-ordynatorów Oddziałów Chorób Zakaźnych w Polsce. W programie uwzględniane są najważniejsze, aktualne zagadnienia z zakresu chorób pasożytniczych,

---

<sup>2</sup> Autorka w czasie półrocznego stażu miała możliwość wykonania (z przygotowaniem do druku) 5 oryginalnych prac naukowych. (Przyp. Red.).

\* Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych AM w Poznaniu.

takich jak zimnica, pełzakowica i inne inwazje przewodu pokarmowego, leishmanioza, schistosomatoza, filariozy, włośnica. Ponadto zagadnienia kliniczne z pogranicza chorób pasożytniczych i wewnętrznych (eozynofilia) oraz choroby tropikalne o etiologii bakteryjnej, wirusowej i grzybiczej (np. trąd, gorączka Lassa, grzybice skóry).

Program realizowany jest w 31 godzinach w postaci wykładów (20 godzin) oraz seminariów i ćwiczeń laboratoryjnych (razem 11 godzin). Kurs kończy repetytorium, w czasie którego odbywa się dyskusja i sprawozdanie wiadomości.

W roku bieżącym (19-24 maja) w kursie (nr 8680-5-II) brało udział 10 lekarzy specjalistów I lub II stopnia w chorobach zakaźnych, ordynatorów Oddziałów Zakaźnych lub Poradni Chorób Zakaźnych z Warszawy, Łodzi, Radomia, Torunia, Ostrołęki, Zakopanego, Zawiercia i Krasnego Stawu. W programie wykładów znalazły się takie tematy jak: pełzakowica i zimnica (oba ilustrowane filmami) toksoplazmoza włośnica, filariozy, grzybice tropikalne, trąd. W programie seminariów: pasożytozy przewodu pokarmowego i eozynofilia, — ćwiczeń: różne pierwotniaki, plazmodium i nicienie oraz przywry przewodu pokarmowego.

W naszej opinii oraz uczestników, kursy z zakresu chorób pasożytniczych i tropikalnych są bardzo skutecznym sposobem doskonalenia zawodowego. Wszyscy są zgodni co do tego, że znajomość tych dwu dyscyplin jest konieczna w pracy zawodowej lekarzy-specjalistów chorób zakaźnych pracujących w kraju oraz wyjeżdżających do strefy tropikalnej, a uczestnicy kursu są zdania, że winien on być przedłużony do co najmniej dwu tygodni.